
.-

t

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.« 1782.

Abra credito suplementar, reduz

dotação orçamentaria e da outras

providenclaa.

0 PREFEITOJUUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuiçoea que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e, de con
fornidade com o item I, do artigo 5.2, da Lei n.» 1.653, de 29
de novembro de 1977, e artigo 7«fi» da Lei n.* 1.654, de 30 de no
vembro de 1977,

DECRETAI

Art. I m9 - Fica aberto um credito suplementar, no mon
tante de 04 102.000,00 (canto a dois mil cruzeiros), para reforço
da seguinte dotação orçamentarias

Õrgão - 0700 • Secretaria Municipal de Obras e VIação
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de

Estradas de Rodagem
0702 .16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16880430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0702.16880432.062 - Raequipamento do D.M.E.R.
4130.00 - Equipamentos e Instalações - F.R.N. ...... tá 102.000.00

Soma ......•..••. ••••••••••••••••••• Cr$ 102.000,00

Art. 2.9 - Servira de recurso ao crédito aberto pelo
m# dm> 0

artigo I.c a redução na seguinte dotação orçamentariai

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Coras a Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de

Estradaa de Rodagem
0702.16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16880430.000 - Organização e Modernização Admíntstrat iva
0702.16880432.062 - Raequipamento do D.M.E.R,
4130.00 - Equipamentos e Instalações - R.P. ........ Cif 102.000.00

Soma Cr$ 102.000,00



.-

':

i

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
Fls.2

Arta 3.5 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 1978.

RegÍ stre-ee, f-ubI ique-ee
e Cumpra-se:

Secretario Mun

Rubeh Sérgio Borba
icipal da Administração



.-

:-

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.ft 1782.

Abre credito suplementar, reduz

dotação orçamentaria e da outras

provi dencias.

0 PREFEIT0J4UNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e, de coji
formidade com o item I, do artigo 5.2, da Lei n.2 1.653, de 29
de novembro de 1977, e artigo 7.s, da Lei n.2 1.654, de 30 de no
vembro de 1977,

DECRETA:

Art. I.2 - Fica aberto um credito suplementar, no mon
tante de &$ 102.000,00 (cento e dois mil cruzeiros), para reforço
da seguinte dotação orçamentaria:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de

Estradas de Rodagem
0702 .16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16880430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0702.16880432.062 - Reequipamento do D.M.E.R.
4130.00 - Equipamentos e Instalações - F.R.N. ...... Cr$ 102.000,00

Soma Cr$ 102.000,00

Art. 2.2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo
artigo I.9 a redução na seguinte dotação orçamentaria:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de

Estradas de Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16880430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0702.16880432.062 - Reequipamento^do D.M.E.R.
4130.00 - Equipamentos e Instalações - R.P. ........ C4 102.000,00

Soma C4 102.000,00

......



u

e

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su
Fls.2

Art. 3«s - Revogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 1978,

antz

Registre-se, Publique-se
e Cumpra-se:

Rubenl Sérgio Borba
Secretário Municipal da Administração


